



MUNICIPIO DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

Processo Administrativo Nº 017/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MYRANA KERLLINE ALVES COSTA

Data de Publicação: 10/10/2022 12:29:06

MOVIMENTOS DO PROCESSO

14/10/2022 08:57:10	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	FOCO SERVIÇOS E EVENTOS LTDA (36.252.814/0001-60)
Prezados Membros da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tamandaré -PE, venho por meio deste requerer a IMPUGNAÇÃO do referido edital, pois consta no mesmo a exigência de vícios ou erros para o Lote 07.		
14/10/2022 10:22:59	CADASTRO DE PROPOSTA	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA
21/10/2022 11:31:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA
21/10/2022 13:03:51	CADASTRO DE PROPOSTA	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA
21/10/2022 13:36:01	CADASTRO DE PROPOSTA	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
21/10/2022 13:42:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
21/10/2022 14:22:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA
24/10/2022 08:50:46	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
RESPOSTA DA IMPUGNAÇÃO REALIZADA POR ESTA EMPRESA ESTA ANEXO.		
24/10/2022 08:51:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
BOM DIA,		
24/10/2022 08:53:07	MENSAGEM	PREGOEIRO
UMA EMPRESA NO DECORRER DA SEMANA PASSADA APRESENTOU UMA IMPUGNAÇÃO COM ALGUMAS OBSERVAÇÕES JUNTO AO EDITAL		
24/10/2022 08:53:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
PARA ANALISE DO NOSSO JURIDICO		
24/10/2022 08:56:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
ESTA COMISSÃO SÓ OBTIVEI RESPOSTA DO CORPO JURIDICO HOJE PELA MANHÃ.		
24/10/2022 08:57:58	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENDO ASSIM A COMISSÃO ACHOU POR MELHOR, SUSPENDER A SESSÃO POR 72H PARA DAR OPORTUNIDADE AS DEMAIS EMPRESAS QUE QUEIRAM PARTICIPAR DESTE CERTAME APOIS RESPOSTA DA IMPUGNAÇÃO APRESENTADA PELA EMPRESA SOLICITANTE.		
24/10/2022 08:58:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
FICA ENTÃO DEFINIDO A ABERTURA DA SESSÃO PARA PROXIMA QUINTA-FEIRA 27-10-2022 ÀS 09:00H.		
24/10/2022 09:12:06	PROCESSO SUSPENSO	SISTEMA
Motivo: SUSPENSO PARA MODIFICAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DA SESSÃO. APOIS RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO ENVIADA AO SISTEMA A COMISSÃO ACHOU POR BEM DAR UM PRAZO PARA QUE ABRANGESSE A COMPETIÇÃO.		
24/10/2022 09:32:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: VOLTA PARA O SISTEMA PARA PERIODO DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTA ATÉ O DIA DE SESSÃO.		
27/10/2022 09:00:30	MENSAGEM	PREGOEIRO
BOM DIA		
27/10/2022 09:01:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
VAMOS COMEÇAR		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
EQUIPE DE TRABALHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Mês	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Coordenador Pedagógico (1 profissional x 1 mês)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.299,80	Valor Total: 2.299,80	



MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ-PE

Item: 2	Unidade: Mês	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Coordenador Administrativo e Logístico (1 profissional x 1 mês)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.905,80	Valor Total: 1.905,80	
Item: 3	Unidade: Mês	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Professor de Educação Física (8 profissionais x 1 mês)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.597,90	Valor Total: 12.783,20	
Item: 4	Unidade: Mês	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Estagiário de Educação Física (8 profissionais x 1 mês)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 992,40	Valor Total: 7.939,20	
Item: 5	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Pessoal de Apoio (8 profissionais x 12 diárias cada)			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 157,00	Valor Total: 15.072,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO	070	01.117.361/0001-85	40.051,69	40.000,00	Sim
2 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	001	14.256.609/0001-30	40.118,36	40.118,36	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/10/2022 12:29:05	PUBLICADO			
10/10/2022 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
24/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
24/10/2022 09:12:06	SUSPENSO			
24/10/2022 09:32:07	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
24/10/2022 09:32:20	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
27/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
27/10/2022 09:04:00	DISPUTA			
27/10/2022 09:04:00	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA		40.051,69
27/10/2022 09:04:00	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 001)		40.118,36
27/10/2022 09:08:40	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA		40.000,00
27/10/2022 09:14:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA				
27/10/2022 09:14:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
27/10/2022 09:14:01	HABILITAÇÃO			

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO
MATERIAL GRÁFICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Cartaz no formato A3 em policromia em papel couche brilhoso de 250g.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,18	Valor Total: 518,00	



**MUNICIPIO DE TAMANDARE
TAMANDARÉ-PE**

Item: 2	Unidade: Unid.	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Banner no Formato 0,80x1,20m em lona com impressão digital com acabamento em ilhós.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 79,488	Valor Total: 1.589,76	
Item: 3	Unidade: Unid.	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Panfletos em papel couche brilhoso no formato A5, na gramatura de 250 g			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,11	Valor Total: 550,00	
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Lonas para colocação das marcas do governo federal, prefeitura e evento, conforme layout, medindo 0,75x1,95m			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 96,00	Valor Total: 2.880,00	
Item: 5	Unidade: Unid.	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Pulseiras de identificação			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 1.080,00	
Item: 6	Unidade: Unid.	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Ficha de Inscrição dos participantes no formato A4			
Quantidade: 4.624	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 1.433,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO	060	01.117.361/0001-85	8.913,90	8.051,20	Sim
2 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	062	14.256.609/0001-30	8.913,90	8.650,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/10/2022 12:29:05	PUBLICADO			
10/10/2022 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
24/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
24/10/2022 09:12:06	SUSPENSO			
24/10/2022 09:32:07	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
24/10/2022 09:32:20	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
27/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
27/10/2022 09:15:01	DISPUTA			
27/10/2022 09:15:01	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA		8.913,90
27/10/2022 09:15:01	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 062)		8.913,90
27/10/2022 09:17:08	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA		8.839,90
27/10/2022 09:18:33	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 062)		8.830,00
27/10/2022 09:20:28	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA		8.651,20
27/10/2022 09:21:11	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 062)		8.650,00
27/10/2022 09:24:21	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA		8.051,20
27/10/2022 09:24:21	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
27/10/2022 09:26:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
27/10/2022 09:26:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA				
27/10/2022 09:26:21	HABILITAÇÃO			



MUNICIPIO DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
UNIFORME

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:
Descrição: Camisas Regata. Fabricada com tecnologia Dry, desenvolvida para equilibrar a temperatura entre o corpo e o ambiente. Garantindo maior respirabilidade do corpo e secagem rápida da camiseta. Características: Dry em tecido, Composição: 100% poliéster.			
Quantidade: 3.984	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:
Descrição: Camisas para o pessoal da organização, fabricada com tecnologia Dry, desenvolvida para equilibrar a temperatura entre o corpo e o ambiente, com impressão em 4 cores.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 2	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:
Descrição: Bermudas em tadel 100% poliamida, com dois bolsos americanos na frente, um bolso embutido atrás com fechamento em velcro, bordado na perna esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município, em quatro cores.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	077	14.256.609/0001-30	110.310,54	89.800,00	Sim
2 WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO	046	01.117.361/0001-85	110.283,54	89.900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/10/2022 12:29:05	PUBLICADO			
10/10/2022 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
24/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
24/10/2022 09:12:06	SUSPENSO			
24/10/2022 09:32:07	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
24/10/2022 09:32:20	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
27/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
27/10/2022 09:28:59	DISPUTA			
27/10/2022 09:28:59	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA		110.283,54
27/10/2022 09:28:59	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)		110.310,54
27/10/2022 09:31:30	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)		110.280,00
27/10/2022 09:33:04	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA		108.951,00
27/10/2022 09:33:55	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)		108.950,00
27/10/2022 09:35:38	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA		107.000,00
27/10/2022 09:36:19	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)		106.900,00
27/10/2022 09:37:53	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA		104.940,00
27/10/2022 09:37:53	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
27/10/2022 09:38:38	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)		104.800,00
27/10/2022 09:39:08	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA		102.948,00
27/10/2022 09:39:31	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)		102.900,00
27/10/2022 09:40:10	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA		98.964,00



**MUNICIPIO DE TAMANDARE
TAMANDARÉ-PE**

27/10/2022 09:41:35	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)	98.900,00
27/10/2022 09:42:15	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUCOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	98.000,00
27/10/2022 09:42:47	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)	97.900,00
27/10/2022 09:43:32	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUCOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	90.996,00
27/10/2022 09:43:55	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)	90.900,00
27/10/2022 09:44:32	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUCOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	89.900,00
27/10/2022 09:45:06	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)	89.800,00
27/10/2022 09:47:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI			
27/10/2022 09:47:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/10/2022 09:47:07	HABILITAÇÃO		

**LOTE 4 - HABILITAÇÃO
MATERIAL ESPORTIVO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Boné em tacetel, estilo japonês, com impressão estampada em silkscreen.			
Quantidade: 4.624	Valor Unit.: 12,424		Valor Total: 57.448,576
Item: 2	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Bolsa em nylon 600, com regulador em estampa digital em transfer, em 4 cores.			
Quantidade: 4.624	Valor Unit.: 13,688		Valor Total: 63.293,312
Item: 3	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Garrafa plástica tipo squeeze com logomarca do evento e parceiros, com impressão em 04 cores ALTERAR PARA 4.624).			
Quantidade: 4.624	Valor Unit.: 11,607		Valor Total: 53.670,768
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Bastões calistênico em madeira envernizado 1,00m			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,835		Valor Total: 420,875
Item: 5	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Bola Oficial de Hand Beach – Material em Borracha – com as seguintes características: Circunferência: 53 cm; Pressão: 2 kg; e Peso Aproximado: 300 g			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 253,501		Valor Total: 3.295,513
Item: 6	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Cone PVC 30cm em cores variadas			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,369		Valor Total: 654,76
Item: 7	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Barreirinha para treinamento com altura ajustável - PVC com altura ajustável até 38 cm.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 79,775		Valor Total: 1.994,375
Item: 8	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Saco de para material esportivo com as seguintes dimensões 84x55x26			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 108,056		Valor Total: 1.728,896
Item: 9	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Rede de vôlei de praia			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 188,859		Valor Total: 377,718
Item: 10	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Bolas de borracha para recreação nº 10			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 33,785		Valor Total: 844,625
Item: 11	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: A Bola Oficial Beach Soccer PRO C/C Futebol de Areia com 18 gomos – com as seguintes características: Diâmetro: 68 - 69 cm; Peso: 421 - 450 g; com Câmara: Câmara Butil; Costurada; Material: PU e Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 204,069		Valor Total: 4.693,587



MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ-PE

Item: 12	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Rede de Beach Soccer - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada, em polietileno de alta densidade – 100% virgem, com tratamento contra as ações dos raios ultra Violeta (UVA), espessura do Fio em 6mm, padrão Veu, com dimensões: 7,5m a largura, 2,5m de altura, 1m de recuo superior e 2,0m de recuo inferior.na cor: Branca ou em 2 ou mais cores.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 302,61	Valor Total: 1.210,44	
Item: 13	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Bola Vôlei de Praia Pro 7 – com as seguintes características: Tecnologia: Com 0% de absorção de água em Poliuretano, Peso de 263g; Circunferência: 70 cm; Tecnologia Termotec			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 194,24	Valor Total: 4.467,52	
Item: 14	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Bomba de ar dupla ação - bomba para encher bolas com tecnologia double action - infla nos dois sentidos, com mangueira e 02 (duas) agulhas.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 39,926	Valor Total: 239,556	
Item: 15	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Kit completo de uniforme para as equipes de futebol - com 18 camisas em poliéster com número nas costas, 18 calções isos em microfibra com forro, cordão e elástico, 20 pares de meióes tradicionais e 2 conjuntos de camisa + bermuda de goleiro ambos acolchoados.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 1.247,849	Valor Total: 39.931,168	
Item: 16	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Fita de Marcação de Quadras – fabricada em nylon de excelente qualidade, resistente aos raios U.V, com pontas dobradas e resistente aos esforços, largura da fita de 40 mm, com ilhós e guinchos de fixação.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 89,614	Valor Total: 537,684	
Item: 17	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Rede de Futebol - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada, em polietileno de alta densidade – 100% virgem, com tratamento contra as ações dos raios ultra Violeta (UVA), espessura do Fio em 6mm, padrão Veu, com dimensões: 7,5m na largura, 2,5m de altura, 1m de recuo superior e 2,0m de recuo inferior.na cor: Branca ou em 2 ou mais cores.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 315,9155	Valor Total: 631,831	
Item: 18	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Bola de Futebol - Circunferência: 68 - 70 cm- Peso: 410 - 450g- Câmera Airbility Miolo Slip System Removível e Lubrificado, costurada à mão- Microfibra- 32			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 219,906	Valor Total: 2.199,06	
Item: 19	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Medalhas de participação com 70 mm de diâmetro de circunferência			
Quantidade: 4.624	Valor Unit.: 12,614	Valor Total: 58.327,136	
Item: 20	Unidade: Unid.	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Colete esportivo dupla face em 100% Poliéster com laterais com elástico			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,326	Valor Total: 1.932,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	094	14.256.609/0001-30	313.374,64	297.900,00	Sim
2 WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO	069	01.117.361/0001-85	313.050,96	298.000,00	Sim
3 EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS	055	43.853.693/0001-78	313.374,64	313.374,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/10/2022 12:29:05	PUBLICADO
10/10/2022 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
24/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
24/10/2022 09:12:06	SUSPENSO
24/10/2022 09:32:07	ANÁLISE DE PROPOSTAS

**MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**



24/10/2022 09:32:20	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
27/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
27/10/2022 09:50:09	DISPUTA	
27/10/2022 09:50:09	LANCE	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA 313.374,64
27/10/2022 09:50:09	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 094) 313.374,64
27/10/2022 09:50:09	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA 313.050,96
27/10/2022 09:51:15	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 094) 312.900,00
27/10/2022 09:53:23	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA 302.337,77
27/10/2022 09:54:31	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 094) 302.300,00
27/10/2022 09:55:05	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA 300.000,00
27/10/2022 09:56:03	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 094) 299.900,00
27/10/2022 09:57:18	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA 298.000,00
27/10/2022 09:59:22	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 094) 297.900,00
27/10/2022 09:59:22	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
27/10/2022 10:01:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI		
27/10/2022 10:01:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
27/10/2022 10:01:22	HABILITAÇÃO	

**LOTE 5 - HABILITAÇÃO
ALIMENTAÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Serviço de Fornecimento de Kit lanche para as crianças e para o pessoal da organização do evento (com a seguinte composição: 01 pão tipo cachorro quente; 01 Fatia de queijo tipo muçarela; 01 Fatia de Presunto; 01 Fruta e 01 Suco). (12 DIAS).			
Quantidade: 4.248	Valor Unit.: 6,22	Valor Total: 26.422,56	
Item: 2	Unidade: Unid.	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Fornecimento de água mineral em garrações de 20 litros para os participantes e o pessoal da organização do projeto onde serão utilizados 25 (vinte) garrações por dia durante 15 (quinze) dias e evento, ou seja, 300 garrações.			
Quantidade: 324	Valor Unit.: 8,26	Valor Total: 2.676,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO	003 01.117.361/0001-85	29.098,80	29.098,80	Sim
2 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	083 14.256.609/0001-30	29.098,80	29.098,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/10/2022 12:29:05	PUBLICADO
10/10/2022 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
24/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
24/10/2022 09:12:06	SUSPENSO
24/10/2022 09:32:07	ANÁLISE DE PROPOSTAS



MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE

24/10/2022 09:32:20	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
27/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
27/10/2022 10:07:46	DISPUTA	
27/10/2022 10:07:46	LANCE WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	29.098,80
27/10/2022 10:07:46	LANCE WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 083)	29.098,80
27/10/2022 10:17:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.		
27/10/2022 10:17:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 003		
27/10/2022 10:17:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA		
27/10/2022 10:17:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
27/10/2022 10:17:46	HABILITAÇÃO	

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
TRANSPORTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Diária	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Locação de ônibus tipo urbano com capacidade para 48 (quarenta e oito) pessoas, para transporte das crianças do projeto no trecho: Escola/Local do evento/ Escola.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 846,67	Valor Total: 30.480,12	
Item: 2	Unidade: Diária	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: Locação de carro tipo passeio, com capacidade para 05 (cinco) pessoas, motor 1.0 flex, para apoiar os coordenadores do evento, durante todo período de execução			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 1.440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	098	14.256.609/0001-30	31.920,12	31.920,12	Sim
2 WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO	077	01.117.361/0001-85	31.920,12	31.920,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/10/2022 12:29:05	PUBLICADO	
10/10/2022 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
24/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
24/10/2022 09:12:06	SUSPENSO	
24/10/2022 09:32:07	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
24/10/2022 09:32:20	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
27/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
27/10/2022 10:08:00	DISPUTA	
27/10/2022 10:08:00	LANCE WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	31.920,12
27/10/2022 10:08:00	LANCE WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 098)	31.920,12



MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE

27/10/2022 10:18:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 098

27/10/2022 10:18:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

27/10/2022 10:18:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

27/10/2022 10:18:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

27/10/2022 10:18:01 HABILITAÇÃO

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E SERVIÇOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Locação de Toldo - em lona formato chapéu de bruxa medindo 5 x 5 com piso em madeira com carpete e kit de fixação em cabos de aço.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 515,30	Valor Total: 24.734,40	
Item: 2	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Locação de Sala em TS formicalizados - medindo 5m X 5m, montada sobre piso de madeira com carpete com ar condicionado de 18.000 btu, emoldurados por perfis de alumínio, teto pergolado e fechado por placas de TS, iluminação feitas por calhas fluorescentes, com 04 (quatro) tomadas para apoio administrativo, com aterramento.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.290,80	Valor Total: 15.489,60	
Item: 3	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Locação de grades de propaganda medindo 0,75x1,95m			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 9.180,00	
Item: 5	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Locação de mesas e cadeiras conjunto mesa com 4 cadeiras com apoio de braço, durável, pode ser usada em ambiente interno ou externo, com mesa de comprimento 70 cm x altura 70 cm e largura 70 cm, e cadeira com comprimento 44 cm, altura 72 cm e largura 55 cm (medidas aproximadas) fabricação em poliuretano.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 4.824,00	
Item: 6	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Locação de Sonorização - 01 (um) conjunto de sonorização, composta por seguintes equipamentos: 04 (quatro) caixas acústicas ativas, com amplificação interna; 01 (uma) mesa de som com 10 (dez) canais; 01 (um) CDJ Duplo com mixer integrado (MP3); 01 (um) processador digital 2 (duas) entradas e 2 (duas) saídas; 02 (dois) microfones com fio; 02 (dois) microfones sem fio;			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 900,20	Valor Total: 10.802,40	
Item: 7	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Locação de Equipamento e Montagem em grid Q30 com a seguinte composição: 01 (uma) Pista de Arborismo com montagem de circuito de arborismo com 04 (quatro) estações, com pontes de linha de vida e sistema contínuo em trilho e vagão com 6,00 X 6,00 X 4,00, com todo material de segurança (capacete, cinto e etc) em conformidade com as normas técnicas da ABNT.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.250,80	Valor Total: 27.009,60	
Item: 8	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Locação de Equipamento e Montagem em grid Q30 com a seguinte composição: 01 (uma) Tirolesa em cabo de aço de 10mm, com extensão de 50m a 70m com sistema de freio; com todo material de segurança (capacete, cinto e etc) em conformidade com as normas técnicas da ABNT.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.250,80	Valor Total: 27.009,60	
Item: 9	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Locação de Equipamento e Montagem em grid Q30 com a seguinte composição: 01 (uma) Parede de Escalada de 2,20m, com todo material de segurança (capacete, cinto e etc) em conformidade com as normas técnicas da ABNT.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.250,80	Valor Total: 27.009,60	
Item: 10	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Cama Elástica confeccionado em aço galvanizado, não enferruja e pode ser deixado em ambientes abertos por grandes períodos sem problemas de desgastes ou corrosões, lona de salto sem emendas com tecnologia UV, o que garante uma proteção do produto contra os raios solares e o desgaste precoce.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 137,20	Valor Total: 3.292,80	



MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ-PE

Item: 11	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Locação de pares de Poste de vôlei de praia 80 cm com bases em concreto com 100 kg, tubo galvanizado de 04 (quatro) polegadas, com parede de 18, pintadas em tinta UV.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 115,80	Valor Total: 2.779,20	
Item: 12	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Traves de Futebol - mini traves para futebol desenvolvida com acabamento arredondados em tubo galvanizado de 4" com parede de 16 em medidas específicas com 1,5 de altura e 2,0 de comprimento. (DOIS PARES)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 57,20	Valor Total: 1.372,80	
Item: 13	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Locação de Arena para jogos - Montagem de arena esportiva de Beach Soccer e Vôlei de Praia, completa, com capacidade para 2000 (duas) mil pessoas com cobertura nos lances de arquibancadas, com espaço para sala médica; 03 (três) vestiários; área vip, com capacidade para 200 (duzentas) pessoas mobiliado e encapetado.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17.080,90	Valor Total: 204.970,80	
Item: 14	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Serviço de Filmagem e Edição, Cobertura de Filmagem com 02 (duas) câmeras em HD, onde deverá ser feita diariamente captação e edição das imagens do evento.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.018,20	Valor Total: 2.036,40	
Item: 15	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Serviço de Registro fotográfico - entregue em 10 cópias de DVD editado com 400 fotografias em formato digital de alta definição, com fotografias 15 x 20 impressas em álbum personalizado com a logomarca do evento.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 420,60	Valor Total: 5.047,20	
Item: 16	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Serviço de arbitragem de Futebol- (02 (duas) equipes de arbitragem, onde cada equipe é composta de 03 (três) árbitros e 01 (um) mesário).			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 601,80	Valor Total: 19.257,60	
Item: 17	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Serviço de arbitragem para o evento do Vôlei de Praia - sendo a equipe de arbitragem composta de 02 (dois) árbitros 02 (dois) árbitros auxiliares e 01 (um) delegado, fazendo um total de 05 (cinco) membros.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 581,00	Valor Total: 18.592,00	
Item: 18	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Serviço de arbitragem para a competição do Beach Soccer onde a equipe de arbitragem será composta de 02 (dois) árbitros, 02 (dois) árbitros auxiliares e 01 (um) delegado, fazendo um total de 04 (quatro) membros.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 581,00	Valor Total: 18.592,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO	091	01.117.361/0001-85	440.588,04	422.000,00	Sim
2 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	021	14.256.609/0001-30	440.633,16	423.900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/10/2022 12:29:05	PUBLICADO		
10/10/2022 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
24/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
24/10/2022 09:12:06	SUSPENSO		
24/10/2022 09:32:07	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
24/10/2022 09:32:20	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
27/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/10/2022 10:22:47	DISPUTA		
27/10/2022 10:22:47	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	440.633,16



MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ-PE

27/10/2022 10:22:47	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	440.588,04
27/10/2022 10:24:21	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	440.580,00
27/10/2022 10:24:41	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	438.000,00
27/10/2022 10:25:09	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	437.900,00
27/10/2022 10:26:12	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	430.588,08
27/10/2022 10:27:01	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	430.500,00
27/10/2022 10:28:20	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	425.188,08
27/10/2022 10:28:37	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	425.100,00
27/10/2022 10:29:23	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	424.000,00
27/10/2022 10:29:47	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 021)	423.900,00
27/10/2022 10:30:01	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	422.000,00
27/10/2022 10:32:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA			
27/10/2022 10:32:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/10/2022 10:32:48	HABILITAÇÃO		

**LOTE 8 - HABILITAÇÃO
LOCAÇÃO DE UTI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Diária	Marca:	Modelo:
Descrição: UTI Móvel Completa para suporte ao evento com a seguinte composição: 01 (um) Auxiliar/Técnico de Enfermagem 01 (um) Médico e 01 (um) Brigadista/Motorista e os seguintes equipamentos: desfibrilador - monitor cardioversor; - respiradores; - bomba de infusão; - oxímetro de pulso; - pranchas para imobilização; - colares cervicais; - kit queimaduras; - material de pequena cirurgia; - ambuás adulto e infantil; - densímetros; - sistema de oxigênio; - soros; - aspirador de secreções; - material para venoclise superficial e cateterismo profundo; - material de curativo; - material para traqueotomia; - material para drenagens e sondagem; - sistema portátil de oxigênio; - sistema de iluminação especial; - cintos em todos os bancos e macas; - todos medicamentos usados em UTI; - inalador portátil; - talas para imobilização de membros; - outros equipamentos julgados necessários para desenvolvimento dos trabalhos da Unidade.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO	079	01.117.361/0001-85	34.786,68	34.100,00	Sim
2 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	068	14.256.609/0001-30	34.786,68	34.190,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/10/2022 12:29:05	PUBLICADO
10/10/2022 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
24/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
24/10/2022 09:12:06	SUSPENSO
24/10/2022 09:32:07	ANÁLISE DE PROPOSTAS
24/10/2022 09:32:20	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
27/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS



MUNICIPIO DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE

27/10/2022 10:36:27 DISPUTA

27/10/2022 10:36:27	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 068)	34.786,68
27/10/2022 10:36:27	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	34.786,68
27/10/2022 10:39:24	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	34.200,00
27/10/2022 10:39:46	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 068)	34.190,00
27/10/2022 10:43:39	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	34.100,00

27/10/2022 10:46:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

27/10/2022 10:46:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA

27/10/2022 10:46:27 HABILITAÇÃO

LOTE 9 - HABILITAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Caixas de Lápis de Cera com 12 unidades;				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Caixas de massa de modelar;				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Rolos de barbante de 200 metros - fio Sisal 4mm Rolo 200 Metros Artesanato				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Caixas Tinta Guache, com 06 unidades;				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Pacotes de cartolina com 50 unidades;				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Caixas de resma de papel A4 - Papel Sulfite A4 75g Caixa Com 10 Resmas				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Folhas de EVA de 1x1				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Pinceis de 13 mm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Sacos tipo Raf				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Pinceis de 12 mm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tubos de cola branca de 01 litro;				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00



**MUNICIPIO DE TAMANDARE
TAMANDARÉ-PE**

Item: 8	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tesouras sem ponta para arte educação;				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Pacotes com 60 unidades de papel 40 Kg, formato 1x1;				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Pacotes de 500 gr de estopa;				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Pinceis de 24 mm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Caixas de Tinta de Dedo com 10 unidades antialérgica;				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Estojos de Hidrocor com 12 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Pacotes de Bexiga com 50 unidades;				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Jogos Pedagógicos e Educativos				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Blocos de papel A3 com 50 Unidades				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Caixas de Lápis Nº 2 com 30 Unidades;				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: Unid.	Marca:	Modelo:	
Descrição: Rolos de TNT de 10m;				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS	053	43.853.693/0001-78	20.546,56	20.538,00	Sim
2 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	080	14.256.609/0001-30	20.546,56	20.540,00	Sim
3 WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO	032	01.117.361/0001-85	20.546,56	20.546,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/10/2022 12:29:05	PUBLICADO
10/10/2022 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
24/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
24/10/2022 09:12:06	SUSPENSO
24/10/2022 09:32:07	ANÁLISE DE PROPOSTAS

**MUNICIPIO DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**



24/10/2022 09:32:20	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
27/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
27/10/2022 10:44:24	DISPUTA	
27/10/2022 10:44:24	LANCE	WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA 20.546,56
27/10/2022 10:44:24	LANCE	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA 20.546,56
27/10/2022 10:44:24	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 080) 20.546,56
27/10/2022 10:45:31	MENSAGEM	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA
Bom dia Sr. Pregoeiro. Respeitosamente requer se atenção do senhor, pois o atetsado de capacidade técnica apresentado pela empresa W L PRODUCOES E SERVICOS EIRELI, é INCOMPATIVEL com o objeto do certame, onde a sua aceitação implicará em crime e prejuizo aos demais licitantes. Referencia Título 12.3.1 e SS. do edital.		
27/10/2022 10:45:48	LANCE	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA 20.546,00
27/10/2022 10:46:09	MENSAGEM	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA
Referente aos lotes 4 e 9.		
27/10/2022 10:46:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
BOM DIA, SR LICITANTE		
27/10/2022 10:47:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
A COMISSÃO ESTA EM FASE DE DISPUTA		
27/10/2022 10:47:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
ASSIM QUE TERMINAR ESSA FASE TODAS AS DOCUMENTAÇÕES PASSARA POR ANALISE		
27/10/2022 10:47:51	MENSAGEM	PREGOEIRO
SE FOR CONSTATADO ESSA DIVERGENCIA A COMISSÃO SABERA COMO PROSSEGUIR		
27/10/2022 10:47:55	MENSAGEM	PREGOEIRO
OBRIGADA		
27/10/2022 10:51:47	LANCE	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 080) 20.540,00
27/10/2022 10:52:35	LANCE	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA 20.538,00
27/10/2022 10:52:35	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
27/10/2022 10:54:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA		
27/10/2022 10:54:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
27/10/2022 10:54:36	HABILITAÇÃO	

**LOTE 10 - HABILITAÇÃO
BANHEIROS QUÍMICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Diária	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo:
Descrição: Locação de banheiros químicos			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 129,81	Valor Total: 6.230,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WEDO SERVICOS, CONSTRUÇOES E PRODUCAO	091	01.117.361/0001-85	6.230,88	6.230,88	Sim
2 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	002	14.256.609/0001-30	6.230,88	6.230,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE



MUNICIPIO DE TAMANDARE
TAMANDARÉ-PE

10/10/2022 12:29:05	PUBLICADO	
10/10/2022 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
24/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
24/10/2022 09:12:06	SUSPENSO	
24/10/2022 09:32:07	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
24/10/2022 09:32:20	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
27/10/2022 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
27/10/2022 10:44:25	DISPUTA	
27/10/2022 10:44:25	LANCE WEDO SERVICOS, CONSTRUCOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	6.230,88
27/10/2022 10:44:25	LANCE WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 002)	6.230,88
27/10/2022 10:54:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.		
27/10/2022 10:54:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 091		
27/10/2022 10:54:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
27/10/2022 10:54:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WEDO SERVICOS, CONSTRUCOES E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA		
27/10/2022 10:54:25	HABILITAÇÃO	


PREGOEIRO: MYRANA KERLLINE ALVES COSTA


MEMBRO DE APOIO - ELMA FRANCISCA DA SILVA


MEMBRO DE APOIO - MONIQUE ALVES DA SILVA